

SOTSIAAL- JA TERVISHOIUKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Antsla

15. aprill 2016 nr 2

Algus kell 10.00, lõpp kell 12.00

Juhatas Üllar Salumets, komisjoni esimees
Protokollis Helle Savi, sekretär-registripidaja

Osa võtsid komisjoni liikmed: Üllar Salumets, Ly Kalmet, Kadri Kõiv, Lea Jõevere, Maie Keel, Vilve Lepik ja Maiu Pärna.
Puudus: Tiit Tõnts, Jüri Kiidron

Osales EKB Kogudusest Peeter Lemats väliskülalistega (vabatahtlikud noored), Malle Kodu. Registreerimise leht lisatud protokollile.

PÄEVAKORD:

1. Sotsiaalteenuste vajadus ja pakkumine Antsla vallas
2. Antsla Gümnaasiumi koolivorm
3. Muud küsimused

1. Sotsiaalteenuste vajadus ja pakkumine Antsla vallas

Komisjon arutas sotsiaalteenuste kättesaadavust Antslas.
Millised sihtgrupid vajaksid rohkem teenuseid?

Komisjoni liikmed nimetasid sihtgruppe:

- lastega pered;
- puudega inimesed;
- üksikud eakad inimesed.

Ly Kalmet: Lapsed ning sügava puudega inimesed, kes ei suuda tööl käia ja kes ei ole veel pensioniealised - neile riigi poolt eraldatud summad on väga väikesed.

Peeter Lemats: Lapsed, probleemsed pered. Millistes tingimustes elatakse, millised on laste tingimused, kuidas aidata probleemseid peresid, kuidas parandada elamistingimusi, kuidas lapsi õppimisjärjele saada. Kas teha koolitusi? Tugiisikud oleksid vajalikud.

Kadri Kõiv ütles, et nii ennetav tegevus, kui ka probleemidega tegelemine on vajalik.

Maie Keel ütles, et koolis on kõige suurem probleem, kuidas lapsed üldse kooli saada. Jüri Kiidron kooli sotsiaalpedagoog ja komisjoni liige ei saanud tänasele koosolekule tulla. Jüri Kiidron tegeleb probleemsete perede lastega ja tema küsimus on, kuidas lahendada transpordiprobleem kodude külastamiseks. Kooli autot saab ta kasutada kui auto ei ole sõidus, ta on käinud kodusid külastamas ka isikliku sõiduvahendiga, aga see ei ole lahendus. Tema ülesanne on valda teavitada puudujatest ja vajadusel kodudes kaasas käia. Sotsiaalpedagoog ei tohi üksi kodusid külastada. Selliseid probleemseid peresid on Antsla Gümnaasiumis 5.

Komisjoni liige Lea Jõevere avaldas arvamust, et kaht sotsiaaltöötajat vallas on ilmselgelt vähe, kui nad peavad lapsi kooli tooma, inimesi arsti juurde viima, kodusid külastama, millal nad siis oma ülesandeid vallamajas täidavad?

Toimus arutelu, miks lapsed kooli ei tule?

nt Isa on pere juurest lahkunud, ema töötab Soomes, laps on üksik või vanema õega.

Teine variant on, et lapse ei kuula oma ema sõna ja ei tule voodistki välja, et kooli minna.

Nende lastega seotud probleemideks on lisaks puudumistele, käitumishäired, tervishäired, vanema oskamatus planeerida majanduslikult ja vanema oskamatus toetada last hariduslikult.

Komisjoni liikmed leidsid, et siin on probleem juba vanemas endas.

Komisjoni esimees küsis, kas klassijuhataja ei pea kodu külastama?

Maie Keel vastas, et ei pea, aga võib. Vanemad ei lase õpetajat sisse.

Lea Jõevere avaldas arvamust, et kui laps väidab, et on haige, siis tuleks koju minna koos kooli arstiga. Asi saab alguse lapsevanemast, kui laps vanemat ei kuula, kaasama peaks psühholoogi/psühhiaatri.

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et arvestades olukorda peaks vallas olema psühholoog ja lastekaitsetöötaja. Otsustati teha vallavalitsusele kirjalik ettepanek.

Lastekaitsetöötaja on spetsialiseerunud töötama lastega, see vähendaks sotsiaaltöötajate koormust ja annaks neile võimaluse tegeleda rohkem teiste abivajavate sihtrühmadega.

Räägiti tugiisiku vajadusest.

Omaste/puuetega laste hooldajad.

Malle Kodu: Täiskasvanud puuetega inimestele on hooldajad määratud 30 juhul ja puuetega lastel 26 juhul. Viimasel ajal ei ole pereliikmeid hooldajateks määratud lähtutakse perekonnaseadusest. On juhuseid, kus hooldaja ise murdub ja hooldusasutusse tuleb paigutada kaks inimest.

Hooldaja saab sügava puudega inimese eest vallalt hooldajatoetust 26 eurot kuus millele võib lisanduda sotsiaalmaks 128 eurot.

Tsooru pensionärid tõid kokkusaamisel välja, et Rõuge vald on korraldanud eakatele inimestele transpordi koosviibimistele ja üritustele, Antsla vallal selline võimekus puudub. Eakate poolt korraldatud ja eakatele pakutavad üritused toimivad Antslas ja Tsoorus, samas Kobelas tunti kooskäimise võimalustest puudust.

Malle Kodu: Eakad on palunud abi muru niitmisel, koristamisel, lehtede riisumisel, puude lõikamisel, aiamaa kündmisel, akende pesemisel, transpordi arsti juurde minekuks.

Haljastustöödel saab abi pakkuda Antsla vallas tegutsev MTÜ Koduvõlurid.

Kadri Kõiv palus uurida informatsiooni Osulas tegutseva MTÜ Maana teenuste hindade kohta. MTÜ pakub teenust kogu Võrumaal.

Kadri Kõiv küsis suure diakoonia projekti kohta.

Rahastamisotsuse sai suur rahvusvaheline projekt **Social Empowerment in Rural Areas of the Baltic Sea Region**, akronüümiga SEMPRE.

Vahendeid taotleti **Interreg Baltic Sea Region** programmist 2014 – 2018 (INTERREG).

Juhtpartneriks on **Diakonisches Werk Schleswig-Holstein**.

Osalevad seitse partnerit: Saksamaa, Rootsi, Taani, Läti, Leedu, Poola, Soome, Eesti. Eestist osalevad projektis Eesti Evangeelne Luterlik Kirik ja Eesti Kirikute Nõukogu Ühiskonnatöö sihtasutus. EELK osalemisele pani õla alla ka Saksamaa Põhjakirik (Nordkirche), kes toetab tegevuste läbiviimist kuni Euroopa Liidu vahendite laekumiseni.

Oluliseks peetakse kohalike omavalitsuste ja koguduste koostöömudeli loomist, uute sotsiaalteenuste vormide toomist maapiirkondadesse, uuringu läbiviimist kohapealsete vajaduste selgitamiseks, inimeste ja koguduste võimestamist (võimekuse suurendamist).

Komisjoni esimees Üllar Salumets lubas projekti kohta rohkem informatsiooni koguda.

Kadri Kõiv ütles, et projektipõhine tegevus peaks jätkuma, ka see on leevendus, kasvõi ajutine.

MTÜ Antsla Tervisekeskus pakub ööpäevaringset hooldusteenust ning igapäevaelu toetamise teenust ja toetatud elamise teenust psüühilise erivajadusega inimestele.

Räägiti veel vanglast vabanenute teenuste vajadusest ja lähisuhte vägivallast Antsla vallas 2015. aastal 28 juhtu.

Peeter Lemats tutvustas EKB Antsla Koguduse tegemisi erinevate sihtrühmade toimetuleku suurendamisel – Sõbralt-sõbrale neljapäevad koos supiga, noorte reedeõhud, lastelaagrid, pühapäevakool, riide- ja mööbliabi. Ta leidis, et EKB Antsla Koguduse, EELK Urvaste Koguduse ja Antsla sotsiaaltöötajate koostöö on olnud hea.

Lea Jõevere: Sotsiaalteenuseid läheb vallas järjest rohkem vaja, see tähendab, et järjest rohkem on vaja ka raha.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teamiseks.

2. Antsla Gümnaasiumi koolivorm

Maie Keel oli kaasa võtnud kooli kodulehel olevad näidiskoolivormide pildid firmalt Norrison. Märtsi kuus käis firma Norrison oma tooteid esitlemas. Tooteid on igale vanuseastmele. Need on väga kvaliteetsed, väga ilusad, aga ka hind on arvestatav. Praegu käivad lastevanemate koosolekud, kus toimuvad arutelud ja selgub, kas lapsevanemad soovivad oma lastele koolivormi või mitte. Koolimajas ollakse arvamusel, et kui koolivorm valitakse, siis esialgu võiks ta olla kohustuslik 1. klassi lastele, teised saavad otsustada, kas soovivad või mitte.

Toimus arutelu, kas koolivorm saab olema kohustuslik või mitte.

Kadri Kõiv ütles, et e-koolis oli direktoril kirjutatud, et mingi element koolivormist võiks olla.

Toimus arutelu.

Pakuti välja, et kool võiks osta mingi koguse veste lastele, kes käivad kooli esindamas.

Kadri Kõiv tegi ettepaneku, et kool seletaks ära, mis on hea kooliriietuse tava - soovituslik kirjeldus.

Vaadati Rõuge Põhikooli koolivormi (firma Norrison), kus tüdrukute mustal pihikul on kasutatud Rõuge kindakirjast inspireeritud mustrit ja mustadel vestidel sinist kanti, erinevad särgid Rõuge logoga. Igale valla elanike registris olevale õpilasele kompenseerib vald üks kord aastas 50% vesti maksumusest.

Komisjoni liikmete ettepanek oli, et kool seletaks ära, mis on hea kooliriietuse tava - soovituslik kirjeldus, samuti õpilase välimuse kirjeldus.

Üllar Salumets
koosoleku juhataja

Helle Savi
protokollija